
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 

 trong lĩnh vực xuất nhập khẩu thuộc phạm vi chức năng quản lý  

của Sở Công Thương tỉnh Điện Biên 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 

07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ về kiểm 

soát Thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 2161/QĐ-BCT ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Công Thương về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung 

trong trong lĩnh vực xuất nhập khẩu thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ 

Công Thương. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Điện Biên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực xuất nhập khẩu thuộc phạm vi chức năng 

quản lý của Sở Công Thương tỉnh Điện Biên (Có Danh mục cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22/8/2025. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương 

và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP); 

- HTTT giải quyết TTHC tỉnh (Sở KH&CN); 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, PVHCC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đức Toàn 

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Điện Biên, ngày       tháng    năm 2025 



 

 

 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC XUẤT NHẬP KHẨU  

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG  

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng   năm 2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Điện Biên) 

 

 

STT 
Tên thủ tục 

hành chính 
Thời hạn giải quyết 

Địa điểm 

thực hiện 

Phí, lệ phí 

(nếu có) 

Văn bản QPPL quy định nội dung 

sửa đổi, bổ sung của TTHC  

Cách thức thực hiện 

Trực 

tiếp 

Trực 

tuyến 

Qua 

Dịch vụ 

BCCI 

1 Cấp Giấy 

chứng nhận 

xuất xứ 

hàng hoá 

(C/O) ưu 

đãi Mẫu 

AANZ 

- Trường hợp hồ sơ được nộp dưới dạng 

điện tử:  

+ Trong thời hạn 6 giờ làm việc kể từ 

khi nhận được hồ sơ đầy đủ, hợp lệ dưới 

dạng điện tử, kết quả xét duyệt hồ sơ 

được thông báo trên hệ thống eCoSys.  

+ Trong thời hạn 2 giờ làm việc kể từ 

khi nhận được đơn đề nghị cấp C/O và 

C/O đã được khai hoàn chỉnh và hợp lệ 

dưới dạng bản giấy, Tổ chức cấp C/O 

trả kết quả cấp C/O dưới dạng bản giấy.  

- Trường hợp hồ sơ nộp trực tiếp: Trong 

thời hạn 8 giờ làm việc kể từ khi nhận 

được hồ sơ đầy đủ và hợp lệ.  

- Trường hợp hồ sơ nộp qua bưu điện: 

Trong thời hạn 24 giờ làm việc kể từ 

khi nhận được hồ sơ đầy đủ và hợp lệ 

theo ngày ghi trên bì thư. 

Trung tâm 

Phục vụ 

hành chính 

công tỉnh 

Điện Biên  

Theo quy 

định của 

Bộ Tài 

chính  

- Thông tư số 44/2025/TT-BCT ngày 

07/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Công 

Thương quy định Quy tắc xuất xứ 

hàng hoá trong Hiệp định thành lập 

Khu vực thương mại tự do ASEAN - 

Úc - Niu Di-lân; 

- Nghị định thư thứ hai sửa đổi Hiệp 

định thành lập Khu vực thương mại 

tự do ASEAN - Úc _ Niu Di-lân làm 

tại Sê-ma-rang, In-đô-nê-xi-a ngày 

14/02/2024;  

- Thông tư số 64/2025/TT-BTC ngày 

30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định mức thu, miễn một số 

khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ doanh 

nghiệp, người dân. 

X Toàn 

trình  

X 

Lưu ý: Nội dung sửa đổi, bổ sung là phần in nghiêng 


		2025-08-05T15:38:55+0700


		2025-08-06T08:17:49+0700


		2025-08-06T08:17:51+0700


		2025-08-06T08:17:51+0700


		2025-08-06T08:22:11+0700


		2025-08-06T08:23:05+0700


		2025-08-06T08:23:07+0700


		2025-08-06T08:23:07+0700




